



Response Date:11/11/2024

2024/1018 - Naloxone

In response to your recent request for information regarding;

1) How many Police Officers in North Wales Police are trained to administer nasal Naloxone?

All warranted officers in North Wales Police, who have a current and valid first aid certificate are trained to administer nasal Naloxone.

2) Are the officers trained carrying it voluntarily or are they mandated?

Naloxone is available for all officers, its use falls under the same criteria as any other piece of first aid equipment (i.e. defibrillators).

3) How many time have officers administered nasal Naloxone since 16/3/23

This information is sent to Betsi Cadwaladr University Health Board (BCUHB), you may wish to contact them for the data;

[Freedom of information - Betsi Cadwaladr University Health Board](#)

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 07/11/2024